2018年４月 11日

各  位

会 社 名 イオン北海道株式会社

代表者名 代表取締役社長 星野 三郎

（コード番号 7512 東証一部・札証）

問合せ先 取締役兼常務執行役員

管理本部長    竹垣 吉彦

（ＴＥＬ 011-865-9405）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成30年２月期において、下記のとおり特別損失を計上いたしますので、お知らせい

たします。

記

１．特別損失の内容

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、保有する固定資産に減損の兆候がみられた

ため、平成30年２月期第４四半期会計期間において、減損損失として５億65百万円を計上い

たします。

これにより、第３四半期までに計上いたしました６億67百万円と合わせ、合計12億33百万

円を減損損失として特別損失に計上いたします。

２．業績に与える影響

本件につきましては本日開示いたしました「平成30年２月期 決算短信[日本基準](非連

結)」に反映しております。

以 上